2024 年 12 月吉日

桜美林中学校・高等学校

生徒・保護者 各位

株式会社ナルド

代表取締役 村上 孝則

購買部 制服担当

2025 年度 制服関係商品価格改定及び

指定シューズ商品変更のご案内

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、標記の件でございますが、現在、原油価格の高騰によるポリエステル原料の上昇ならびに

綿花価格の上昇に伴う、生地および副資材価格の上昇、国内縫製人口の減少による縫製工賃とエネ

ルギーコストの増加による生産コストの上昇など、世界情勢・経済情勢の影響によりコスト上昇が

発生しております。このような厳しい状況下、弊社では諸経費の削減をはじめとするコスト上昇吸

収に努めてまいりましたが、企業努力での吸収にも限界があり、価格改定をお願いしなければなら

ない状況に至りました。

また、現在ご利用をいただいております学校指定の「体育館履き」と「グラウンドシューズ」

につきまして、学校様と協議の結果、商品を変更する運びとなりましたので、下記の通りご案

内させていただきます。

尚、現商品の「体育館履き」と「グラウンドシューズ」の販売につきましては、2025 年

3 月末までといたしますのでご注意くださいますようお願い申し上げます。

ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

制服関係商品価格改定・指定シューズ商品変更時期

   2025 年 4 月 1 日（火）～

   ※2025 年度新入生は採寸会より（2025 年 2 月及び 3 月実施予定）

※価格改定アイテムの新価格と変更商品見本を桜美林学園購買部店頭に提示

指定シューズ変更商品  ※販売価格は現在と同金額

・〈指定靴〉体育館履き     日進ゴム(教育シューズ)   販売価格：￥4,100(税込)

・〈指定靴〉グラウンドシューズ 日進ゴム(教育シューズ)  販売価格：￥4,950(税込)

注：30 ㎝以上は上記金額よりプラス 220 円（税込）

この度の価格改定により、生徒・保護者の皆様にはご負担・ご迷惑をおかけいたします事、心よ

りお詫びいたしますとともに、今後もご満足いただけますように利便性の向上に努めて参ります。

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上

体育館履き 日進ゴム(教育シューズ)   販売価格：￥4,100(税込)

グラウンドシューズ 日進ゴム(教育シューズ)  販売価格：￥4,950(税込)